
2020 年 6 月 8 日 

 

市民パソコン塾会員・来校者の皆様 
 

市民パソコン塾  本部 
    

 

全教室の営業再開について 

 

日頃より市民パソコン塾をご利用いただき誠にありがとうございます。 

市民パソコン塾では、2020年6月4日より全教室が営業を再開しております。今後も、新型コロナウイルスの感染状況を受

け、教室内外の感染被害の抑止と、会員の皆様の健康と安全を考慮し、スタッフのマスク着用やうがい・手洗い等、感染

症予防策を徹底しております。つきましては、会員の皆様ならびに来校者の皆様にも以下のことをご理解いただきご協力くだ

さいますよう、謹んでお願い申し上げます。 

 

入室と衛生面に際して 

 

◆必ずマスクを着用してください。マスクを着用していない方の受講はお断りしておりますので、 

 より一層、咳エチケットへのご協力をお願いいたします。 

 

◆受講前の検温にご協力ください。 

 37.5℃以上の発熱が確認された方は受講をお断りさせていただきます。 

 なお、体調不良・発熱症状のある方は振替授業を提案いたします。 

 (ご自宅で検温をしていただき受講前に報告をしていただくという教室もございます) 

 

◆受講前後に、手指の消毒または手洗いをお願いいたします。 

 

◆定期的に室内換気を行いますので寒さ対策をお願いいたします。 

 

授業や予約に際して 

 

◆席と席の間隔をあけています。 

会員の皆様が安心して着席できるように、受講可能席数を調整しています。 

 

◆個別レッスン（マンツーマン・プライベート）に関しましては、適切な環境を整えた上で可能な場合は 

お受けいたします。一度、講師へご相談ください。 

 

市民パソコン塾では今後も生徒様・来校者様ならびに従業員の健康と安全確保のため、引き続き行政機関等の指導

に則り、適切に対応をしてまいります。関係者の皆様におかれましては、何卒ご理解を賜りますようお願い申し上げます。 


